DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 357 / 2024
A limpeza imediata do terreno baldio localizado na Rua
Antônio Carlos Guadagnini, ao lado do número 171.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que os moradores da Rua Antônio Carlos Guadagnini, no Jardim

Renascença, solicitaram a limpeza de um terreno baldio localizado ao lado do número

171. O local se encontra em estado de completo abandono, com acúmulo de lixo,

entulhos e mato alto, o que gera diversos problemas para a comunidade;

Considerando que o terreno tornou-se um criadouro de mosquitos e outros insetos,

colocando em risco a saúde dos moradores, principalmente das crianças e idosos. Além

disso, o lixo acumulado pode entupir bueiros e causar alagamentos em dias de chuva,

além de atrair animais peçonhentos como ratos e cobras.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade a limpeza imediata do terreno baldio localizado na Rua Antônio Carlos

Guadagnini, ao lado do número 171.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 16 de abril de 2024.

LUIS FERNANDO DA SILVA BECK

Vereador